
Prefeitura Municipal do Natal
Instituto Municipal de Proteção e defesa do Consumidor – Procon Natal

Ranking dos postos 10 + baratos no mês de Setembro 2023
Gasolina Comum

Estabelecimento Endereço Bairro Distribuidora Região Preço

Posto RCM Rua. Solange Nunes, 20 Cidade Nova Branca Oeste R$ 5,69

Posto Transvale Rua Monterey, 425 Planalto Ipiranga Oeste R$ 5,69

Nosso Posto Av. Rio Grande do Sul,149 Cidade Esperança Branca Oeste R$ 5,79

Posto Vilela Rua. Ranieri Mazzili, 4350 Felipe Camarão 30 de Setembro Oeste R$ 5,89

Posto Jota Flor II Av. Coronel Estevam, 2048  Alecrim Lemon Leste R$ 5,96

Auto Posto Matriz Rua Manoel de Castro,125  Candelária Ale Sul R$ 5,99

Posto Caraú Bom Pastor BR Oeste R$ 5,99

Posto Potengi Av. Industrial João Francisco, 127 Bom Pastor Ale Oeste R$ 5,99

Posto Santa Cruz Rua. Mário Negócio, 2298  Quintas SP Oeste R$ 6,07

Posto 30 de Setembro Av. Prudente de Morais, 15022  Candelária 30 de Setembro Sul R$ 6,09
PREÇO MÉDIO REGIÕES R$ 6,15

Etanol

Estabelecimento Endereço Bairro Distribuidora Região Preço

Posto RCM Rua. Solange Nunes, 20 Cidade Nova Branca Oeste R$ 4,09

Nosso Posto Av. Rio Grande do Sul,149 Cidade Esperança Branca Oeste R$ 4,19

Posto São João Rua João de Deus, 128  Rocas Branca Leste R$ 4,47

Posto Rui Barbosa Av. Rui Barbosa, 2000  Lagoa Nova Ale Sul R$ 4,49

Posto Madre Teresa Av. da Integração,  2038  Candelária BR sul R$ 4,49

Posto Monte Belo VI Av. Hermes da Fonseca, 755 Tirol BR Leste R$ 4,49

Posto Tamarineira Rua. Apodi, 349  Cidade Alta BR Leste R$ 4,49

Posto São Pedro Rua. Apodi, 520 Tirol Shell Leste R$ 4,49

Posto Integração Av. da Integração, 1450 -  Candelária Amigo Sul R$ 4,57

Posto Via Sul R. Jaguarari,4227  Candelária Ale Sul R$ 4,57
PREÇO MÉDIO REGIÕES R$ 4,83

Diesel Comum

Estabelecimento Endereço Bairro Distribuidora Região Preço

Posto Domingos Av. Conselheiro Tristão, 609  Redinha Branca Norte R$ 5,56

Posto Nova Natal R. Bela Vista, 1001 Lagoa Azul 30 de Setembro Norte R$ 5,85

Posto Integração Av. da Integração, 1450 -  Candelária Amigo Sul R$ 5,89

Posto Madre Teresa Av. da Integração,  2038  Candelária BR sul R$ 5,89

Posto Novo Horizonte Av. Dão Silveira, nº 3712  Candelária BR Sul R$ 5,89

Posto Monte Belo Av. das Alagoas, 358  Montebelo BR Sul R$ 5,89

Posto Vilela Rua. Ranieri Mazzili, 4350 Felipe Camarão 30 de Setembro Oeste R$ 5,89

Posto Vitória Av. Duque de Caxias, 39 Ribeira Branca Leste R$ 5,89

Posto Redinha Av. João Medeiros Filho, 4801  Potengi Ale Norte R$ 5,98

Posto Olinda Av. Eng.º Roberto Freire, 1810  Capim Macio Shell Sul R$ 5,99

PREÇO MÉDIO REGIÕES R$ 6,21
Diesel S-10

Estabelecimento Endereço Bairro Distribuidora Região Preço

Posto Redinha Av. João Medeiros Filho, 4801  Potengi Ale Norte R$ 5,98

Posto Cirne AV. Prudente de Morais,3949  Lagoa Nova BR Sul R$ 5,99

Posto Integração Av. da Integração, 1450 -  Candelária Amigo Sul R$ 5,99

Posto Novo Horizonte Av. Dão Silveira, nº 3712  Candelária BR Sul R$ 5,99

Posto Monte Belo Av. das Alagoas, 358  Montebelo BR Sul R$ 5,99

Posto Cirne AV. Dep. Antônio F. de Queiroz  Alagamar BR Sul R$ 5,99

Posto Vilela Rua. Ranieri Mazzili, 4350 Felipe Camarão 30 de Setembro Oeste R$ 5,99

Posto São João Rua João de Deus, 128  Rocas Branca Leste R$ 5,99

Posto Vitória Av. Duque de Caxias, 39 Ribeira Branca Leste R$ 5,99

Posto São Pedro Rua. Apodi, 520 Tirol Shell Leste R$ 5,99
PREÇO MÉDIO REGIÕES R$ 6,33

Gás  Veicular – GNV

Estabelecimento Endereço Bairro Distribuidora Região Preço

Posto Jaguarari R. Jaguarari, 1974  Lagoa Seca Shell Sul R$ 4,56

Posto Santa Cruz Rua. Mário Negócio, 2298  Quintas SP Oeste R$ 4,59

Posto Via Sul R. Jaguarari,4227  Candelária Ale Sul R$ 4,78

Posto São Pedro Rua. Apodi, 520 Tirol Shell Leste R$ 4,78

Posto Cirne AV. Prudente de Morais,3949  Lagoa Nova BR Sul R$ 4,79

Posto 30 de Setembro Av. Prudente de Morais, 15022  Candelária 30 de Setembro Sul R$ 4,79

Posto Interlagos II Av. Dão Silveira, 8000 Cidade Satélite Ale Sul R$ 4,79

Posto Campo Belo Av. Cap. Mor Gouveia, 3949 Bom Pastor Branca Oeste R$ 4,79

Posto 1002 Av. João Medeiros Filho, 2230  Potengi BR Norte R$ 4,79

Posto Natal Av. Alexandrino de Alencar, 593 Lagoa Seca Branca Leste R$ 4,79
PREÇO MÉDIO REGIÕES R$ 4,76
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Av. Industrial João Francisco, 3459

Pesquisa direta realizada 
12/09/2023
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